
BOE núm. 47 Viernes 24 febrero 2006 1959

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 52/05 CS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza en los centros y dependencias de la Universi-
dad de Salamanca.

c) Lote: Sí, 10.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial Comunidad Eu-
ropea: 18 de octubre de 2005; Boletín Oficial del Estado 
número 260, de fecha 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatro millones seiscientos 
cincuenta y ocho mil euros (4.658.000,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Lote 1: Musibe Sociedad Cooperati-

va «Mujeres Sierra de Béjar»; Lote 2: Carmen Deza, 
Limpiezas Brillo, Sociedad Limitada; Lote 3: Limpiezas 
Pisuerga, Grupo Norte Limpisa, Sociedad Anónima; Lo-
tes 4, 6, 7, 9: Clece, Sociedad Anónima; Lotes 5, 8: 
Limpiezas, Ajardinamientos y Servicios Seralia, Socie-
dad Anónima; Lote 10: Limpiezas Castilla de Salaman-
ca, Sociedad Limitada (Limcasa, Sociedad Limitada).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 35.900,00 

euros; Lote 2: 257.194,01 euros; Lote 3: 353.038,32 
euros; Lote 4: 328.841,79 euros; Lote 5: 445920,92 
euros; Lote 6: 447.038,51 euros; Lote 7: 811.058,17 
euros; Lote 8: 690.191,93 euros; Lote 9: 527.610,67 
euros; Lote 10: 552.292,00 euros. Importe total: 
4.449.086,32 euros.

Salamanca, 9 de febrero de 2006.–El Rector. Por dele-
gación de funciones por Resolución de 28 de mayo 
de 2003, la Vicerrectora de Infraestructuras, Libia Santos 
Requejo. 

 7.726/06. Resolución de la Universidad de Sala-
manca por la que se anuncia la adjudicación 
del servicio de transporte de mobiliario, ense-
res y obras de arte en la Universidad de Sala-
manca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 56/05 CS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte de 

mobiliario, enseres y obras de arte en la Universidad de 
Salamanca.

c) Lote: Sí, 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea: 18 de octubre de 2005; Boletín Oficial del Esta-
do número 260, de fecha 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe total estimativo 
350.000,00 euros. Precios individualizados.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Lote 1 y 2: Juan Luis Feltrero Oreja.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1:
Hora de trabajo por empleado, en jornada diurna: 

17,69 euros/hora.
Hora de trabajo por empleado, en jornada nocturna: 

22,00 euros/hora.
Dietas:

Servicios regulares: 26,00 euros.
Servicios discrecionales: 38,50 euros.
Comidas en plaza: 10,00 euros.
Servicios internacionales: 48,00 euros.

Viajes en Salamanca capital:

En vehículo de menos de 10 metros cúbicos: 44,10 
euros/viaje.

En vehículo de 11 metros cúbicos a 35 metros cúbi-
cos: 52,25 euros/ viaje.

En vehículo de más de 36 metros cúbicos: 77,75 
euros/viaje.

Viajes a partir de 31 kilómetros:

En vehículo de menos de 10 metro cúbico: 0,63 euros/ 
kilómetro.

En vehículo de 11 metros cúbicos a 20 metros cúbi-
cos: 0,90 euros/kilómetro En vehículo de 21 metros
cúbicos a 35 metros cúbicos: 1,10 euros/kilómetro.
En vehículo de más de 36 metros cúbicos: 1,45 euros/
kilómetro.

Materiales: Caja de cartón para libros: 0,89 euros.
Caja de cartón para archivadores: 1,45 euros.
Rollo de precinto: 0,97 euros.
Plástico burbuja: 63,91 euros.
Plástico burbuja-cartón: 108,18 euros.
Papel «Glassiné» Bobina de 500 metros: 464,17 

euros.
Papel «Lampraseal» Bobina de 1.000 metros: 885,54 

euros.

Lote 2:

Hora de trabajo por empleado, en jornada diurna: 
17,69 euros/hora.

Hora de trabajo por empleado, en jornada nocturna: 
22,00 euros/hora.

Dietas:

Servicios regulares: 26,00 euros.
Servicios discrecionales: 38,50 euros.
Comidas en plaza: 10,00 euros.
Servicios Internacionales: 48,00 euros.
Viajes en Salamanca Capital:
En vehículo de menos de 10 metros cúbicos: 44,10 

euros/viaje.
En vehículo de 11 metros cúbicos a 35 metros cúbi-

cos: 52,25 euros/viaje.
En vehículo de más de 36 metros cúbicos: 77,75 

euros/viaje.
Viajes a partir de 31 kilómetros:
En vehículo de menos de 10 metros cúbicos: 0,63 

euros/kilómetro.
En vehículo de 11 metros cúbicos a 20 metros cúbi-

cos: 0,90 euros/kilómetro.
En vehículo de 21 metros cúbicos a 35 metros cúbi-

cos: 1,10 euros/kilómetro.
En vehículo de más de 36 metros cúbicos: 1,45 euros/

kilómetro.
Materiales:
Caja de cartón para libros: 0,89 euros.
Caja de cartón para archivadores: 1,45 euros.
Rollo de precinto: 0,97 euros.
Plástico burbuja: 63,91 euros.
Plástico burbuja-cartón: 108,18 euros.
Papel «Glassiné» bobina de 500 metros: 464,17 

euros.
Papel «Lampraseal» bobina de 1.000 metros: 885,54 

euros.

Salamanca, 9 de febrero de 2006.–El Rector, Por dele-
gación de funciones por Resolución de 28 de mayo
de 2003, la Vicerrectora de Infraestructuras, Libia Santos 
Requejo. 

 7.727/06. Resolución de la Universidad de Sala-
manca por la que se anuncia la adjudicación
de la contratación del servicio de mantenimiento 
y conservación de plantas de interior, jardines y 
zonas verdes en los centros e instalaciones de la 
Universidad de Salamanca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 54/05 CS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y conservación de plantas de interior, jardines y 
zonas verdes en los centros e instalaciones de la Univer-
sidad de Salamanca.

c) Lote: Sí, 4 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea: 18 de octubre de 2005; Boletín Oficial del Esta-
do número 260, de fecha 31 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Lote 1: Servicios Auxiliares de man-

tenimiento y limpieza, Sociedad Limitada; Lote 2, 3 y 4: 
Eulen, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 48.790 euros; 

Lote 2: 68.997,54 euros; Lote 3:77.557,50 euros; Lote 4:
25.852,50 euros. Importe total: 221.197,54 euros.

Salamanca, 9 de febrero de 2006.–El Rector, por dele-
gación de funciones por Resolución de 28 de mayo 
de 2003, la Vicerrectora de Infraestructuras, Libia Santos 
Requejo. 

 7.803/06. Resolución de la Universitat Jaume I 
por la que se anuncia la adjudicación del contra-
to del suministro de energía eléctrica para la 
Universitat Jaume I de Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat Jaume I.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: SU/28/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía 

eléctrica.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 4 de agosto de 2005, 
BOE 5 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo de 
licitación se establece en 0,0750 €/Kwh, importe que in-
cluye todo tipo de complementos, excesos e impuestos, a 
excepción del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA).

El importe estimado para el período de vigencia del 
contrato asciende a 1.789.938 euros (IVA incluido).



1960 Viernes 24 febrero 2006 BOE núm. 47

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Ninguna.
d) Importe de adjudicación: 0 euros.

Castellón de la Plana, 17 de febrero de 2006.–El Rec-
tor, y por delegación de firma (Resolución 1/12/04), el 
Gerente, Antonio Montañana Riera. 

 8.849/06. Resolución de la Universidad de Casti-
lla-La Mancha por la que se anuncia concurso 
público, procedimiento abierto, para la contrata-
ción del servicio de mantenimiento de los siste-
mas de climatización existentes en los Edificios 
del Campus de Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: 1118/06/VICEALBA/SERV.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de los sistemas de climatización existentes en los Edi-
ficios del Campus de Albacete.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses,a partir de la formalización del 
contrato,prorrogable hasta un total de 4 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 175.023,40 €, distribuido en las siguientes anua-
lidades: 2006: 87.511,70  € y 2007: 87.511,70 €.

5. Garantía provisional. 3.500,47 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha.
b) Domicilio: Algracia, 50.
c) Localidad y código postal: Ciudad Real.13071.
d) Teléfono: 926 295300.
e) Telefax: 926 295301.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10/04/06.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: P; Subgrupo: 3, Categoría a), a que se 
refiere el artículo 38 del RGLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17/04/06.
b) Documentación a presentar: La indicada en la 

Cláusula 10 del PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha. 
Unidad de Información y Registro.

2. Domicilio: Altagracia, 50.
3. Localidad y código postal: Ciudad Real.13071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimientorestringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Castilla-La Mancha.
b) Domicilio: Altagracia, 50.
c) Localidad: Ciudad Real.
d) Fecha: 27/04/06.
e) Hora: 13,00h.

10. Otras informaciones. El licitador también podrá 
enviar los sobres a que se refiere el párrafo anterior por 
correo, dentro del plazo de admisión expresado en el 
anuncio. En este caso, el licitador justificará la fecha de 
imposición del envio en la Oficina de Correos y anuncia-
rá a este Organismo la remisión de la oferta mediante fax, 
telegrama o correo electrónico en el mismo día (fax 
926295301. Telegrama: Unidad de Información y 
Registro.Universidad de Castilla-La Mancha.Altagracia,
50.13071.Ciudad Real.Correo electrónico: JoseManuel.
Ocana@uclm.es). Sin la concurrencia de ambos requisi-
tos, no será admitida la proposición si es recibida con 
posterioridad a la fecha de la terminación del plazo seña-
lado en el anuncio.Transcurridos, no obstante, diez días 
naturales siguientes a la fecha indicada, sin haberse reci-
bido la proposición, ésta no será admitida en ningún 
caso.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14/02/06.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
contratos.uclm.es

Ciudad Real 14 de febrero de 2006.–El Rector, P. D., 
el Vicerrector de Desarrollo Empresarial e Infraestructuras 
(Resolución 07/05/04 DOCM 27/05/04), firma. Julián de 
la Morena López (Acuerdo de delegación de firma de 
14/11/97). 


